
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Tholen houdende regels omtrent Mandaatbesluit verwerkersovereenkomsten

c.a. aan FG

Burgemeester en wethouder van de gemeente Tholen,

overwegende, dat het op grond van de per 25 mei 2018 in werking tredende Algemene verordening

gegevensbescherming verplicht is om bij de verwerking van persoonsgegevens door een verwerker

de afspraken en verantwoordelijkheden hierover schriftelijk vast te leggen,

 

dat deze afspraken en verantwoordelijkheden worden vastgelegd in een zogenaamde verwerkersover-

eenkomst,

 

dat het verder verplicht is een register van de verwerkingsactiviteiten bij te houden,

 

dat het sluiten van verwerkersovereenkomsten en het bijhouden van bedoeld register een bevoegdheid

is van hun college,

 

dat het gewenst is deze bevoegdheden te mandateren aan de Functionaris voor Gegevensbescherming,

 

gelet op de Algemene verordening gegevensbescherming en de Algemene wet bestuursrecht,

 

 

besluit:

 
 

1. het besluit d.d. 14 november 2017 om de bevoegdheid tot het sluiten van verwerkersovereenkom-

sten te mandateren aan concerncontroller de heer drs. J.M. Duine in te trekken;

2. aan de Functionaris voor Gegevensbescherming te mandateren:

a. het sluiten van verwerkersovereenkomsten als bedoeld in artikel 28 van de Algemene ver-

ordening gegevensbescherming;

b. het bijhouden van het register van de verwerkingsactiviteiten als bedoeld in artikel 30 van

de Algemene verordening gegevensbescherming.

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking.

Tholen, 17 april 2018.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen,

de secretaris,

w.g. S. Nieuwkoop

w.g. G.J. van de Velde-de Wilde

de burgemeester,

Nr. 86205

GEMEENTEBLAD 24 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Tholen

Gemeenteblad 2018 nr. 86205 24 april 20181


